PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.302 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10048588 TARCISIO DA SILVA MACHADO 0919578691 BA 60.50

10043608 LEANDRO NOVAES DOS SANTOS 1204300372 BA 59.50

10025045 GILBERTO OLIVEIRA NOGUEIRA 817445790 BA 35.50

1.303 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10019592 VALTEMIR JOSE DA ENCARNACAO 399171502 SP 60.00

10022506 MANICA SUELY VIEIRA 147621453 BA 59.50

1.304 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10009641 TATIANE DOS SANTOS SILVA 1146032005 BA 68.50

10021771 CARINA OLIVEIRA RODRIGUES 0838732364 BA 68.00

10013648 GEYSA SAO PEDRO DA SILVA 5823892-16 BA 59.00

10036970 EDNA DOS SANTOS PEREIRA 1002795036 BA 58.00

10010088 ADRIANA NOGUEIRA SCIARRETTA 6356598 BA 57.00

10031897 CLAUDIO BATISTA SILVA 07029466 64 BA 56.50

10044819 EDNEA VENTENA DE MEDEIROS 0969028091 BA 53.00

10052717 ANA PAULA SANTOS SILVA 0959556150 BA 52.50

10022916 NADJA NASCIMENTO FELIX 0137791500 BA 52.00

10049859 SELMA SANDRA DOS SANTOS BASTOS 0873325400 BA 52.00

10043929 ANA LUIZA DE JESUS SANTOS 07105678-55 BA 50.50

10046887 ELIANA NEVES ALMEIDA DOS SANTOS 0373709609 BA 47.50

10013518 ALINE SANTOS RODRIGUES MOTA 0935975179 BA 43.00

10022649 AGDA SAMPAIO DA SILVA MOURA 888500130 BA 42.00

10048928 JOSINEIDE MELO FERREIRA SILVA 0977125408 BA 41.50

10015041 JOISE MACHADO DE ARAUJO 0928511340 BA 40.50

10011545 JUDITE DE JESUS DE SOUZA 0838706959 BA 40.00

10010430 JUSSARA DOS SANTOS CARDOSO 09007239-12 BA 40.00

10023046 JILMARIA DE JESUS RIBEIRO 0754598250 BA 39.50

10016324 EDNALVA DA SILVA SANTANA 529695332 BA 38.50

10050739
MARY DALVA DA ENCARNAÇAO
FREITAS 0461296268 BA 38.50

10046313 RAIMUNDO DOS SANTOS OLIVEIRA 0269574425 BA 37.50

10022110 CRISPINA VITAL DOS SANTOS BORGES 0230006191 BA 36.50

10053797 ELIENE PAMPONET CAMPOS 0707825202 BA 34.50

10033228 MIRIA MARINHO SILVA BARBOSA 0682376507 BA 31.50

10032497 JOSENILDA DE JESUS COSTA 0473735717 BA 29.00

1.305 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022585 ANTONIO CARLOS MOURA JUNIOR 0699804973 BA 60.00

10016202 RAIMUNDO BATISTA LIMA DO SANTOS 0778643280 BA 54.50

10024666 HERICA JESUS DO ESPIRITO SANTO 6374335 BA 43.00

10005021 EVANDRO BISPO DE JESUS 360901426 SP 38.50

10004059
FERNANDA SANTANA DA FONSECA
SILVEIRA 0947437894 BA 27.50

1.305.1 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10005021 EVANDRO BISPO DE JESUS 360901426 SP 38.50

1.306 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10038837 EDILANE DOS SANTOS ALMEIDA 0965264750 BA 67.00

10031966 CYBELE MIRANDA DA SILVA 0476633834 BA 59.00

10045475 CRISTIANA REIS SANTANA DOS SANTOS 0872579638 BA 55.50

10016273 LAUREANA MARQUES DO ROSARIO 11517954-29 BA 49.00

10031530 DANILA SANTOS DA SILVA 1206348992 BA 41.50

10029012 EVANDRO RIBEIRO DA SILVA 0964476568 BA 40.00

1.307 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10006273 JOSIAS MALTEZ SOUSA 1468692 BA 64.50

10009985 CARLAS PATRICIA PEREIRA SANTOS 0947788689 BA 41.50

10023166 PAVEL SAMPAIO DA SILVA 0969023375 BA 41.50

10046237 ANDESON SILVA DO CARMO 1146163100 BA 36.00

10006770 ARICLENES ALMEIDA GOMES 0996371206 BA 31.50

10040380
JERUSA DO NASCIMENTO ARAGAO
BORGES 0637456157 BA 31.50

10019786 CLAUDIA ALBUQUERQUE DE SOUZA 0364028324 SP 31.00

10039610
ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS
DAMACENA 295253204 SP 30.50

10009685 RICARDO LUIZ GERARDI BRAGA 0761571051 BA 29.00

1.308 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10012181 NILVANIA DE JESUS SANTOS 0853305587 BA 74.50

10016955 JULIANA DE JESUS SANTOS 0919584900 BA 65.00

10010202 GAMALIEL BRITO SANTANA 4431637 BA 63.00

10019584 ROSENEIDE DE SOUZA CHAGAS 0607390611 BA 62.00

10025915 GRACA MARIA DE OLIVEIRA FRANCA 0861361431 BA 61.00

10007729 JEANE FERREIRA PAULO DE ALMEIDA 0714871079 BA 61.00

10052100 TATIANE PEREIRA OLIVEIRA 0877292370 BA 60.50

10028197 LORENA DOS SANTOS FONSECA 1130645789 BA 59.50

10017967 MARCELINO SOARES DE MELO NETO 0698991850 BA 55.50

10027814 VALTER DE MATOS SANTOS 0350138346 BA 55.50

10037946 SERGIO DA CONCEICAO BARBOSA 0909143846 BA 55.00

10023378 CELSO LUIZ DE JESUS BORGES 1203754787 BA 51.50

10043345
ANNA PAULA DE CARVALHO COUTO
LEOPOLDINO 13901685 MG 49.50

10052219
ROGERIO MARCOS MACEDO DE
OLIVEIRA 0726398063 BA 49.50

10051249 JAQUELINE SANTIAGO FONSECA 0856664081 BA 49.00

10006811 ANALICE SANTOS DE JESUS 1166382907 BA 48.00

10028231 MARIA LUCEZAR FERREIRA SANTOS 0165104880 BA 48.00

10037680 CATIA MEIRE FERREIRA DOS SANTOS 904157989 MA 47.50

10012192 NILZELIA DE JESUS SANTOS 0853316007 BA 47.00

10050579 ALINE DE SOUZA SILVA 1447606736 BA 44.00

10035976 ZENEIDE DOS SANTOS CRUZ 0407868623 BA 42.00

10050489 CLAUDIANA CORREIA CERQUEIRA 0748977643 BA 39.00

10016564 EUFLOSINA DE SOUSA LUCAS XAVIER 0308066405 BA 38.00

10010106 RITA NOGUEIRA BORGES 0388744235 BA 36.50

10004371
CARLOS ROBERTO BARBOSA DOS
SANTOS 0242986978 BA 35.00

10016867 SOLANGE DE OLIVEIRA FERNANDES 1112938397 BA 34.50

10051764
EMANOELLE MORENO CARDOSO DOS
SANTOS 0997100133 BA 33.50

1.309 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10035918 JILMAR DE JESUS GUSMAO 0856660680 BA 63.00

10036570 GIOVANNA FERREIRA NUNES GUSMAO 814785425 BA 52.50

10006349 ELILIA GRACIELA DA SILVA OLIVEIRA 0928372804 BA 50.00

10037526 VANUCY SANTOS GARCIA 0824041275 BA 50.00

10041227 ELISANGELA DE SOUZA SATIRO 0970621388 BA 49.50

10008430 MILENA LOPES COSTA 0975733702 BA 49.50

10028731
CARLOS ROBERTO SANTOS DE
ALMEIDA 0986425885 BA 46.50

10001583 ANTONIO TADEU SANTOS BARBOSA 1204341800 BA 44.50

10029563 ELIETE SOARES MOTA 0512735786 BA 44.00

10012636 MAYANNA RIBEIRO PACHECO 0856654523 BA 43.00

10036428 ELIENE LIMA DA SILVA 1136768408 BA 42.00

10041095 LETICIA SILVA DE ALMEIDA SOUZA 0871373130 BA 41.50

10050440 VANIA SANTANA DA FONSECA 1116576953 BA 40.00

10019438 ANA KARINA ARAUJO DE SOUSA SOUTO 0603632157 BA 39.00

10038303 WALLACE QUEIROZ CARDOSO 0855865288 BA 35.50

10044161
MARIA DAMIANA CERQUEIRA DE
ALMEIDA 5836702 BA 35.00

10022296 IVAN LIMA FONSECA 1003614710 BA 34.50

10023322 CARLOS ALBERTO TELES SENA 78228719 BA 34.00

10014233 RISOVALDO GOMES SACRAMENTO 205316131 BA 34.00

10005571 ANA CELIA PEREIRA RAMOS 0826124208 BA 33.00

10050738 EDESIO TEODORIO FERREIRA FILHO 352132132 BA 33.00

10054851 MARIA LUIZA SANTOS DE CARVALHO 0637223217 BA 33.00

10029721 ALEXSANDRO RODRIGUES FRANCA 05721150 75 BA 31.00

10042578 VERENA QUEIROZ CRUZ VILELA 1406239739 BA 27.50

10026142 MAURICIO JOSE DE ARAUJO FALCAO 0138015031 BA 26.00

10045388 SANDRA DOS SANTOS 1003568777 BA 24.50

1.310 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022964 DIEGO SALES CORREIA SILVEIRA 1363668218 BA 30.00

1.311 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10026069
ANTONIO GABRIEL PINTO DE ALMEIDA
JUNIOR 732480884 BA 50.00

10011704 ANTONIO RAIMUNDO ALVES 5715766 99 BA 44.00

1.312 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020937 ELIANA AGNESE DA ROCHA 1326586319 BA 72.00

10026136 TIAGO ROZARIO DA SILVA 0891193987 BA 72.00

10028748 ARMANDO SANTOS NASCIMENTO FILHO 0784965005 BA 64.50

10022150 ANDRE LUIS DOS SANTOS PENNYCOOK 0598617540 BA 59.50

10018227 KARINA KELLY ALMEIDA E SILVA 0700557857 SP 56.50

10000126 LUCIANA CORDEIRO CEZAR 0762363150 BA 53.00

10038681 MARIA DAS GRACAS SANTANA DA SILVA 0597215294 BA 48.00

10021371
MARIA RAIMUNDA CERQUEIRA
REBOUÇAS 1140624474 BA 48.00

10003913 ANA CARINA MOTA COSTA CORREIA 0874737559 BA 46.50

10041873 ELIANA PEIXOTO BITENCOURT GOMES 0642944474 BA 45.00

10047736 ALEX SILVA 0794988415 BA 42.50

10052515 CLAUDIA CERQUEIRA NASCIMENTO 0744031508 BA 42.50

10049700 SERGIO LUIZ MOREIRA BORGES 0188733167 BA 40.00

10041717
PALOMA DOS SANTOS SOUZA
ANDRADE 650452542 BA 39.50

10044537 VALDECI SANTOS SILVA 33612335 SP 36.00

10003412 ALEXANDRA BURITI DE OLIVEIRA 0509346782 BA 31.50

10000176 ANA CLAUDIA CORDEIRO CEZAR 0762392681 BA 31.50

10000763
MARIA CRISTINA SANTIAGO DE
ANDRADE 0221599592 BA 30.50

10023943 LAZARA CERQUEIRA REBOUÇAS 1205461671 BA 28.50

10015457 JEANINE RIBEIRO SOARES DA SILVA 0559005261 BA 26.00

1.313 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10019745 NADIA FONSECA CARDOSO DE JESUS 0856670219 BA 46.00

(...)